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Ośmioro cudzoziemców próbowało nielegalnie przekroczyć
granicę

Ewa Gajewska
11.02.2016

10 lutego funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej nie dopuścili do nielegalnego przekroczenia granicy przez
ośmioro obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej. Pięcioosobowa
rodzina podróżowała pociągiem, a troje innych cudzoziemców –
samochodem.

Pierwszą grupę obcokrajowców, rodziców z nastoletnimi dziećmi, funkcjonariusze z Placówki
Straży Granicznej w Świecku wylegitymowali w pociągu relacji Rzepin – Frankfurt nad Odrą ok.
godziny  17.30.  Obywatele  Rosji  narodowości  czeczeńskiej  nie  posiadali  dokumentów
uprawniających do przekroczenia  granicy.  Po złożeniu  wniosków o udzielenie  im ochrony
międzynarodowej zobowiązani byli czekać w Polsce na zakończenie procedury. Cudzoziemcy
zostali ukarani mandatem, zadeklarowali również, że wrócą do ośrodka recepcyjnego Urzędu
do spraw Cudzowiemców w Białej Podlaskiej.

Dwie godziny później,  na drodze krajowej nr 2, w okolicy byłego przejścia granicznego w
Świecku, patrol Straży Granicznej zatrzymał do kontroli osobowego mercedesa, jadącego do
Niemiec.  Autem,  oprócz  kierującej  28-letniej  Polki,  podróżowali  26-letnia  Ukrainka  i  troje
obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej w wieku 45, 25 i 22 lata. Czeczeni nie posiadali
paszportów, ani innych dokumentów, pozwalających na legalny wyjazd z Polski. Legitymowali
się jedynie zaświadczeniami tożsamości, które otrzymali pod koniec grudnia ubiegłego roku po
złożeniu wniosków o udzielenie im w Polsce ochrony międzynarodowej. Zostali zatrzymani za
usiłowanie  przekroczenia  granicy  wbrew  przepisom.  Pod  zarzutem  udzielania  pomocy  w
nielegalnym  przekroczeniu  granicy,  funkcjonariusze  zatrzymali  również  Polkę  i  Ukrainkę.
Wszyscy zatrzymani  pozostają  w dyspozycji  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  w Placówce w
Świecku,  gdzie prowadzone jest postępowanie.
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